HANSESTADT LÜNEBURG

DER OBERBÜRGERMEISTER

Vorlage-Nr. VO/3268/09

Bereich 41	- Schulen,	Kultur,	Sport

Datum: 30.04.2009

52 24 11

Beschlussvorlage

Beschließendes Gremium:

Rat der Hansestadt Lüneburg

Betrifft:

Abschluss einer Vereinbarung über die Aufgabe der vereinseigenen Sporthalle des ESV Lüneburg, Bahnhofstraße 5 in Lüneburg

Beratungsfolge:

Top Öffentl. Sitzungs- Gremium
Status datum

Ö 19.05.2009 Sportausschuss
N 23.06.2009 Verwaltungsausschuss
Ö 25.06.2009 Rat der Hansestadt Lüneburg

Sachverhalt:

Um den öffentlichen Nahverkehr im Bereich des Bahnhofsumfeldes attraktiver zu gestalten ist beabsichtigt, am Standort der bisher vom Eisenbahner Sportverein von 1934 e.V. (ESV Lüneburg) genutzten Sporthalle, zusätzliche Abstellflächen für Fahrräder zu errichten. Die Umsetzung dieses Vorhabens macht es erforderlich, dass der ESV Lüneburg seine in der Bahnhofstraße 5 in Lüneburg gelegene Sporthalle bis spätestens zum 31.12.2011 aufgibt.

Als Eigentümer der Sporthalle hat das Bundeseisenbahnvermögen, Dienststelle Nord, die Entbehrlichkeit der Halle davon abhängig gemacht, dass für die Sportlerinnen/Sportler des ESV Lüneburg sowohl hinsichtlich des Spiel- und Trainingsbetriebes als auch des sozialen Treffs (Vereinsheim) Ersatzlösungen gefunden werden. In Abstimmung und Einvernehmen mit dem I. Vorsitzenden des Sportvereins, Herrn Hans-Werner Heitsch, konnten daraufhin Lösungen erarbeitet werden, welche in Form der anliegenden Vereinbarung zusammengefasst wurden.

Der Entwurf dieser Vereinbarung wird den Ausschussmitgliedern zur Beratung vorgelegt.

Beschlussvorschlag:

Die Ausführungen der Verwaltung werden zustimmend zur Kenntnis genommen. Diese wird beauftragt, die vorgelegte Vereinbarung mit dem ESV Lünneburg zu unterzeichnen.

Finanzielle Auswirkungen:

Kosten ((in €)
----------	--------

a)	für die Erarbeitung der Vorlage:	30 €

- aa) Vorbereitende Kosten, z.B. Ausschreibungen, Ortstermine, etc.
- b) für die Umsetzung der Maßnahmen:
- c) an Folgekosten:
- d) Haushaltsrechtlich gesichert:

Ja

Nein

Teilhaushalt / Kostenstelle:

Produkt / Kostenträger:

Haushaltsjahr:

e) mögliche Einnahmen:

Anlagen:

Entwurf einer Vereinbarung über die Aufgabe der vereinseigenen Sporthalle des ESV Lüneburg, Bahnhofstraße 5 in Lüneburg

Beratungsergebnis:

	Sitzung am	TOP	Ein- stimmig	Mit Stimmen-Mehrheit Ja / Nein / Enthaltun- gen	lt. Be- schluss- vorschlag	abweichende(r) Empf /Beschluss	Unterschr. des Proto- kollf.
1				_			
2							
3							
4							

Beteiligte Bereiche / Fachbereiche:
Anhörung/Beteiligung erforderlich:
Ortsrat:
Ortsvorsteher/in:
Auszüge an folgende Bereiche bzw. Fachbereiche: